



NZ-240-56/2017/ 8 /18/PP

Warszawa, dnia 05.01.2018 r.

Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: zakup i dostawa odczynników, roztworów i związków chemicznych dla PIB - PIB.

Sygn. postępowania: NZ-240-56/2017

### **WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej „Ustawą pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SIWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SIWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SIWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ.

#### **Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dopuści dostarczenie wzorców z terminem ważności ponad 24 miesiące, zaś od otwarcia rok?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza możliwości dostarczenia wzorców z terminem ważności ponad 24 miesiące, którego termin ważności wynosi 12 miesięcy od otwarcia.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wymaga aby ważność roztworu wynosiła co najmniej 18 miesięcy.

#### **Pytanie 2:**

**Dotyczy § 4 ust. 2 Istotnych Postanowień umownych (Załącznik Nr 2 do SIWZ).**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminów dostawy w ramach części przedmiotu zamówienia:

- nr 1 – do 4 tygodni od dnia złożenia zamówienia;
- nr 9 – do 6 tygodni od dnia złożenia zamówienia?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o wydłużenie terminów dostawy z uwagi na standardowe terminy dostaw producentów przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie 3:**

**Dotyczy § 7 ust. 1 Istotnych Postanowień umownych (Załącznik Nr 2 do SIWZ).**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w treści § 7 ust. 1 Istotnych Postanowień umownych zastrzeżenia, iż „Termin gwarancji będzie równy terminowi ważności dostarczanego produktu”?

**Uzasadnienie:**

Poszczególne produkty objęte przedmiotem zamówienia mają różne terminy ważności/przydatności. Często są to np. terminy półroczne. Żaden zapis umowy nie precyzuje obecnie jaki ma być termin udzielonej gwarancji. Zgodnie z art. 577 § 4 Kodeksu cywilnego jeżeli nie zastrzeżono innego terminu, termin gwarancji wynosi dwa lata licząc od dnia, kiedy rzecz została kupującemu wydana. W związku z powyższym Wykonawca prosi o zastrzeżenie terminu gwarancji zgodnego z terminem ważności produktu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ, w zakresie §7 ust. 1, załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy.

Było: Wykonawca udziela na dostarczone Zamawiającemu odczynniki, roztwory i związki chemiczne gwarancji jakości, biegnącej każdorazowo od dnia protokolarnego potwierdzenia odbioru.

Jest: Wykonawca udziela na dostarczone Zamawiającemu odczynniki, roztwory i związki chemiczne gwarancji jakości, biegnącej każdorazowo od dnia protokolarnego potwierdzenia odbioru. Termin gwarancji będzie równy terminowi ważności dostarczanego produktu, jednak nie krótszy niż termin gwarancji producenta.

**Pytanie 4:**

**Dotyczy § 7 ust. 2 Istotnych Postanowień umownych (Załącznik Nr 2 do SIWZ).**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie wskazanego w § 7 ust. 2 Istotnych Postanowień umownych maksymalnego terminu na załatwienie roszczeń gwarancyjnych do 10 dni roboczych?

**Uzasadnienie:**

Wykonawca prosi o zastrzeżenie terminu, który pozwoli na należyte przeprowadzenie postępowania reklamacyjnego bez konieczności narażania się na zapłatę kar umownych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ, w zakresie §7 ust. 2, załącznika nr 2 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy.

Było:

Wykonawca, w ramach wynagrodzenia umownego, zobowiązany jest do usunięcia wad lub usterek stwierdzonych w okresie obowiązywania umowy lub wymiany wadliwego asortymentu na wolny od wad w terminie technicznie uzasadnionym i bez zbędnego opóźnienia, jednak nie dłuższym niż 7 dni od dnia powiadomienia Wykonawcy o ujawnieniu usterek lub wad (w trybie i formie przewidzianych dla zamówień szczególnych), o ile upoważnieni w umowie przedstawiciele Stron nie uzgodnią innego terminu.

Jest: Wykonawca, w ramach wynagrodzenia umownego, zobowiązany jest do usunięcia wad lub usterek stwierdzonych w okresie obowiązywania umowy lub wymiany wadliwego asortymentu na wolny od wad w terminie technicznie uzasadnionym i bez zbędnego opóźnienia, jednak nie dłuższym niż 10 dni kalendarzowych od dnia powiadomienia Wykonawcy o ujawnieniu usterek lub wad (w trybie i formie przewidzianych dla zamówień szczegółowych), o ile upoważnieni w umowie przedstawiciele Stron nie uzgodnią innego terminu.

**Pytanie 5:**

**Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 1) - 3) Istotnych Postanowień umownych (Załącznik Nr 2 do SIWZ).**

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie zastrzeżonych w § 8 ust. 1 pkt 1) - 3) Istotnych Postanowień umownych kar umownych do następujących wysokości:

- a) 1% wartości brutto zamówienia szczegółowego, za każdy zgłoszony przypadek – w sytuacji opisanej w § 8 ust. 1 pkt 1);
- b) 0,2% wartości brutto zamówienia szczegółowego za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jednak niż całkowita wartość tego zamówienia – w sytuacji opisanej w § 8 ust. 1 pkt 2);
- c) 1% wartości objętego powiadomieniem gwarancyjnym asortymentu za każdy dzień opóźnienia ponad termin określony w trybie § 7 ust. 2, nie więcej jednak niż łączna wartość asortymentu objętego tym powiadomieniem – w sytuacji opisanej w § 8 ust. 1 pkt 2).

**Uzasadnienie:**

Złagodzenie postanowień dot. kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen produktów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

**Pytanie 6:**

Czy zamawiający w Części 9 poz. 14, 15, 16 wyraża zgodę na opakowania 475 ml zamiast 500 ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza pojemność opakowania 475 ml dla poz. 14, 15, 16 w zakresie części 9 zamówienia.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.  
Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB  
ds. Zamówień Publicznych

*Patrycja Pabich*  
mgr Patrycja Pabich

